UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 26 de febrero de 2018

INVITACION ABREVIADA N° 004 DE 2018

De acuerdo a lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacidon de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada N° 004 de 2018 cuyo objeto es: ADQUISICION DE SOMBRILLAS Y TENSO
DE ESTRUCTURA DEBIDAMENTE INSTALADO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO
ADECUACION DEL COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
SEGUN FICHA BPUNI BU 3615122016.

EVALUACION JURIDICA

[PROTCESGC INVITACION ABREVIADA N° 04 DE 2018
ADQUISICION DE SOMBRILLAS Y TENSO DE ESTRUCTURA
DEBIDAMENTE INSTALADO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

OBSETO ADECUAGION DEL COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI BU 3615122016.
FECHA 20 DE FEBRERCO DE 2018

Be estudiaran y analizaran los requisilos esenciales de orden constitucicnal v legal exigidcos en [a
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidon Rectoral 2078 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliege de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que s ajusten
a las condiciones y especificaciones gque sobre ellos se soliciten a log proponentes. Serdan
descartadas las propuestas gue no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacsion hay gue dejar constancia de guienes cumplen y guisnes no cumplen y por
qué especificaciones o condicicnes de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos gue son motivo de rechazo.

CdTEM | .. DOCUMENTO ] dooeo o DANMIS S

Dulegancuar debcdarnente & carta fe presentacion de ia propussta, ka cual debe :
ser suscrita por el representants legal o la persona apoderada, de acuerdo con
=l anexo M® 1. Con la suscripcion de iz cana de presentaciton. El OFERENTE
deberf manifestar no esiar incurso en algunz causal de inhabiliidad e
incompatibilidad prevista en la Constitucion Politica, en la Ley 80 de 1993, ¥
demas normas gus regulan esta materia, ¥ que tampoco se encuenira en
ningunc de los eventos de prohiblciones para contratar. La carta de
presentacién de la propuesta deobe sequir ef modelo suministrado por fa
antidad, vy estar firmada paor la persona natwral proponente o por el
rapresentante legal de la persona juridica proponente, indicando su nombre,
documento de identidad y demés datos requeridos en el formato suministrado
con ests piJegn de oondlclanes

[ T P ———— T i

Para ias personas 3ur|d|cas se debe anexar a Ia oEerta documento a;mgmai deé
certificado de existencia y representacion legal de la cémara de comercio,
expedido con una antelacion no mayor & 30 dias de |z fecha de presentacian
de la propuesta. Asi mismo en el chjefo social 52 debe establecer claraments la
fabricacidn wio comercializacion ylo venta de todo tipo de elementc en
aclividades de procesos industriales, relacionados con el ohigfo del presente
proceso v las condiclones solicitadas en sl presante pliego de condicionss. las
b} personas juridicas infegramtes de un consorcio o unién lemporal, deban FOLIOS DEL 75 AL 82
presentar individuaimente el cerlificade de exisiencia y representacion legal con CUMPLE
los requisites anctados. En el documente de conformacién debe constar que sl
termino de duracicn de la persena juridica no sera inferior a la del plazo de
elecucitn del contrato v dos (2) afios mas, en ¢l caso de [os consorcios y de las
uniones temporaies, cada uno de sus integrantes que sea persona juridica
deberd cumpliv individualmente con esta regla ¢l objeto social de la socledad
deberd incluir las actividades principales objete del presente plisgo de
E condiciones. Se exciuye de este requisito fas personas naturales. La omision de

FOLIC 1

al CUmMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

' DOCUMENTG

. DAMISSA

este documento o el incumplimientu de los requisites para su 'preséntacién no

serd subsanabls y generard el rechazo de Iz oferia

c)

En el caso de las personas naiurales deberan aportar documento original del
certificade de matricila mercantil expedida por ta camara de camercia, con ung
antalacidn de expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de las
propuestas. Asi mismo en sl objefo social se debe establecer claraments la
febricacion ylo comercializacidn yo venta de todo fipo de elemenio en
aclividades de procesos industriales, relacionados can el objeto del presente
proceso y fas condicionss sclicitedas en ef presente pliego de condiciones

MO APLICA

d)

En el evenlo de actuar sn calidad de apoderado debe acreditar el respecivo
podar. Ohligatorio.

NO APLICA

e)

El oferente debera aportar fotocopia lagible del NIT o RUT, cuando se trate de
consorcio 0 uniones temperales de cada uno de los mismbros integrantes,
Ohiigatorio

FOLIO 84
CUMPLE

Fotocopia legible ds la cédula de cludadania de la persopa natural o
rapreseniante legal de la persona juridics, cuando se trate de consorcio o
uniones lemporales, de cada ung de los miembros integrantes. Obligatorio.

FOLIO &3
CUMPLE

al

Fotocopia de la libreta militar. Para los hombres menores a 50 afios.

NO APLICA
iLa representante legal de
la empresa es mujer |

h)

Acreditar gue e encusnira a paz v salvo por conceplo de aporte a los sistemas
de seguridad social y parafiscal, de acuerdo con lo exiglido en el ariculo 50 da
iz Ley 789 del 2002, en concordancia can la Ley 828 def 2003. Dicho certificade
debe Ser expedido por & revisor fiscal (cuando la empresa estd obligada a
tenerio) o del representanie legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiseal),
€M gue conste que se encuentra a paz y salvo por conceplo de pago de aportes
parafiscales a saiud, pensiones, SENA, ICBF y cajas de compensacion familiar,
durante los Oltimos seis (6) meses contados & parfir del clerrs de la presente
invitacidn, Adicionalmente, cuando el proponente se encuentre exenlo de
reafizar of page de aportes parafiscales {Sena e ICBF), deberd también realizar
una manifestacion suscrita por el revisor fiscal yio representante legal, que
acredite su condicion de beneficiario de dicha ewoneracion &l cumplfir con los
presupuestos normativos del articulo 25 de la Ley 16807 de 2012 y f Decrsto
862 de 2013. Loe integrantes de un consorclo o unién temporal dshen
presentar individuaimente el paz y salp sobre ol pago de s apories
parafiscales con los requisitos antes mencionados. La Universidad de los
Llznos se reserva el derecho de reslizar fas verificaciones del caso, Los
cerfficados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompafiados de copia
de ls cedula de ciudadania, copla de la tarieta profesional v certificado de
antecadentes disciplinarios expedide por la Junta Cenfral de Contadores
(viganrte). Obligatoric.

FOLIO3 85 AL 88
CUMPLE

Poliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al 10% del valor total
del presupuesto oficial, v su vigencia se extenderd desde el cierre hasta
NOVENTA (90} DIAS calendario. La Pdliza de seriedad de la oferta profegers a
la Universidad de los Llanos desde su presentacion hasta la aprobacion de la
garaniia que ampara los riesges prepios de la etapa contractual, La
UNNERSIDAD podra soficitar la prdrroga de dicha garantia. Todos los gastos
relacionados con la suscriptidn y prorogas de fa garantia de seriedad, seran a
cargo del OFERENTE. La Universidad de los Llanos hard efecliva la totalidad
de la garantia en los siguientes casos: [) Cuando &l OFERENTE, por cualquier
mofivo, salve fuerza mayor o caso forduity debidamente comprobada v t

FOLIO 29
CUMPLE
Aseguradora Confianza
Foiiza N° 03 GUI73313
valor asegurado
$30.374.750 equivalanie
al 10% dei valor total de la
presupuesio del pliego de
gondiciones
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

rEm

~__DOCUMENTO ..

1 DAMISSA. =

aceplade por la Universidad de tos Llanos, i) No cumplir las condiclones y
obligaciones establectdas en el pliego de condiciones ¢ en su OFERTA, en
especial no suscribir y legalizar ef contrate dentro de tos cinco (§) dias hébiles
siguientes a la comunicacion de su ctorgamiento, iil) Cuando el OFERENTE se
nisgue a prorrogar la garantis de seriedad de la oferta, en casc gue la
UNIVERSIDAD decida modificar ¢f CRONOGRAMA de la invitagidn. Si por
cuslquier razén no se obtiene la efectividad de la garantia de seriedad de la
oferda, la UNIVERSIDAD podrd demandar por la via efscutive e wvalor
asegurado, para lo cual prestard mério suficiente [a oferta del OFERENTE, ya
que queda expresamente claro gue 13 sola presentacion de 1a oferta constituya
aceptacion plena por parte de este ltimo de todas ies condiciones de este
Fliego de Condiciones, La pdiiza podra subsanarse en cuanio a su contenido,
pero fa falta de la firma del tomador o |a omision de su pressniacion no serd
stibsanable y genera gl RECHAZO de la oferta. Cuando se omifa la constancia
del pago de la prima, podrd SUBSANARSE esta deficiencia, Qbligatorin.

il

Certificado de entecedentes disciplinarios legible y vigentes de la persona
natural, del representante legal v de la empresa en caso de ser personas
juridicas, cuando se frate de consorcio o uniones Eemporales de cada unc de
los mismbros integrantes

FOLIC 64
CUMPLE

k)

Cerlificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica, vigente de la personal natural, del representante legal
¥ de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuande se frafe de
consarcia o unionas temporales de cada uho de los mismbros integrantes.
Obligatorio..

FOLIC 86
CUWPLE

Cerlificado de anlecedentes judiciales, expedide por la Policia Nacional de
Calombia, vigenta de la persona natural, del representante legal en caso de ser
personas juridicas, y cuando se trale de consorclo o unlones femporales de
cada uno de los miembros integrantes.

FOLIC 65
CUMPLE

Autorizacion para presentar oferta v suscrbir contrato. Si el represeniante legal
del oferente o de algunc dé 103 infegrantes de un consorcic O unién empoeral,
reguiere auiorizacidn de sus drgancs de direccidn para presentar oferta y
suscribir ef contrata, en caso de ser asignado, debera anexar 2 la propuesta los
documenios que acrediten dicha aviorizacion, debidamente firmados por el
presidente o ef secrefario de la reunidn del érgano respective,

NO APLICA

n)

Documente formal que acredite fa conformacion del consarcio o unidn temporal.
5i el oferente presenta su oferta 3 tulo de Consorclo o Unidn Temporal,
debera presentar &l respactivo documento de conformacion, para o cual se
deberd cumplir con os siguienies requisitos: |, Expresar 8 la participacion es a
tituio de consorcio ¢ de unidn temporal. Si se trata de union temporal s dehe
estipular ¢l porcentaje de participacion de cads une de los integrantes, ¥ sus
imiembros deberan sefialar tos émmines y extension (gclividades y porceniaje)
da su parficipacion en la oferia v &n su gjacudion, s cuales no podran ser
madificados después de la presentacion de fa oferta sin previa autorizagion de
fa Universidad de los Llancs. i Sefiglar 3 duracion del consorcio o unidn
temporal, la cual no sera inferior a la del plazo de ejecucion del conirato v dos
{2) afios més. Los miembros del consorcie y de la unidn temporal deberan
designar la persona que, para todos los efectos, representard al consorcio o
unidn tamperal y sefialardn (as reglas basicas que regulen fas relaciones entre
ellos y su responsabifidad de conformidad con lo sefislado en el parégrafo 1°
del arlicule 7° de la Ley 80 de 1993, En caso en que se designe una persona
diferente a los representantes legales de los paricipantes, debard formaiizarse

NO APLICA
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

E_TEI'.I

. DOCUMENTOQ .

. DAMISSA.. -

el atnrgamlentu Gel apoderamienta conforme a 1o sIabIECido &1 asulo 332

del Codigo de Comercic. No son subsanables vy generan & rechazo de ia
oferta: la omisién de este documento; 1a falta de las fitmas de sus infegrantas;
la falta de designacion de representante legal; la falta de aceptacidn del
apoderado cliando se frate de un fercero. En el caso de la union temporal, la
falta del sefialamiento de los términos v exiension de la parficipacidn da los
migmbros que fas infegran. Obligatorio

o)

Formato dnico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, y
cuando se lrale de consorcio ¢ unicnes temporales de cada uno de los
migmbros infegrantes.

FOLIO 2
CUMPLE

p)

Certificade  de manffestacién  de nterds axpedido por la Universidad,
Chligatorio.

FOLIQ 113
CUMPLE

¥ Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presentd la empresa DAMIS
S.A. la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en

el Pliego de Cendiciones Definitive de la Invitacion Abreviada N° 04 de 2018,

tratista Profesional de Apoyo
Vicefrectoria de Recurses Universitarios
Evaluador Juridico

DIEG;%EONAFRDD HUELGOS AGUD ELO-

EVALUACION TECNICA

PROCESO: INVITACION ABREVIADA N° 004 DE 2018

ADQUISICION DE SOMBRILLAS ¥ TENSO DE ESTRUCTURAS D.EBIDAMENTE
INSTALADO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ADECUACION DEL

OBJETO: COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN
FICHA BPUNI BU 3615122016
FECHA* -1 21 FEBRERO DE 2018

) PROPUESTAS REC!BIDAS

© Al cierre del proceso, el dia (189) de febrero de 2018, se presentd una (1) propuesta: -

[TTNo. T i NOMBRE OFERENTE ] NUMEROQ DE FOLIOS |
1 f DAMIS S.A. . | 113 Folios. -
« DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:
DOCUMENTOS TECNICOS : DAMIS SA
L Anexo N® 2 - Folio 80 - GLUMPLE

Anexo N° 3

‘Folio 61 — NO CUMPLE

Experiencia

Folios 80 - 112- NO CUMPLE

Experiencia acreditada segin el RUP.

Folios 67 - 73 CUMPLE

Certificacion de existencia de multas yv/o sanciones NO CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

s - EVALUACION TECNICA:

" OFERENTE 1. DAMIS SA

NUMERAL
EN
PLIEGDS

DOCUMENTO

DESCRIPCION

Diligenciar debidamente Anexc N° 2
esto es, suscribir la informacion clara,
precisa, necesaria y cierta de acuerdo

El'pfopcﬁnente presentd propuesta por valc-:"r d'e

14.2 a f o = .
) al presente Pliego de Condiciones, en | $295.565.046 Folic 60 CUMPLE.
medio fisico y en medio magnético. :
{CD}. Cbligatorio. .
- El proponente no diligencio debidamente el |
) ) anexo N° 3, no aportd las caracteristicas yfo
Diligenciar debidamente Anexo N° 3, z;::zdg:cmcas respectivas de Ios elementos
. esto es, suscribir fa informacion clara, )
reci n ria i \ 2 5 fue dili ai i
14.2 b) gl ;&nzﬁ?eéi 3'; ec 'E:E: d?; oig:ergz Este anexo no fue diligenciado con la totalidad
de las caracteristicas solicitadas en el pliego
medio fisicc y ‘en medio: magnetsco d i I +
(CD} Obllgatcrtc- e con iClOI"IeS = II'1 armacién no es pr'e-3|sa
ni clara.
-Folio 51 — NO CUMPLE
El ofarenta presentd Ccon su  propuests
documentacién incompleta wo gque no cumple
con las condiciones scolicitadas en t.:-l pliiego.
NGO CUMPLE
FPartiendo deal folleo 90, El proponents anaexd
{ copia de los documantos relacionados con la
1 axperiencia asi: .
+ Otrosi al contrato N® 200208,
- Contraio N 200308, walor;
F161. 436.8688, objeto: disefio,
fabricacidn e instalacidn de una
cubierta raetréctil en la temmaza  dsl
edificic Tormme 102 en la ciudad de
Bogota, sin la respeciiva firma del
. - contratante.
. | Experiencia, el . oferente debera
presentar con su propuesta un méximeo | Conclusidn: No se encuentra acta de recibo o
de tres (3} cerificados, constancia o | liguidacion, por lo tanto no es walids,
copia de contrato con su acta de
quuld_ac.i_d-n eiebida_mente 'ejecytados-. - Acta de enfrega de obra de contrato
| expedidos  por - entidades plblicas © M= 2015-20373. Con la Universidad del-
! privadas, cuyo wvalor sumado sea More walorn $79.757.702,40, cuyo
14.2.c) mayor o igual al presupuesto oficial objeto s la instalacion de membrana

de este proceso, ya =23 en original o
fotccopia debidamente firmada, en a
cusl conste la venta wo suministro de
membranas Yo sombnlias ywo tensas,
en igualses o simiares condiciones, al
del ohjeto de esta contratacion, suscrito
dentro- de los cinco (5) ditimos aftos
anteriores a la fecha de cierre del
presents proceso,

arguitectanica.

- Acta de reanudacion deael conirato
2015-32037 3. sin la respectiva firma del
contratante '

- Contrato ME o Z0M15-202732,  objeto:
suministro & nstaiacion de membrana
arquitectdnica  wbicada en Du Nord
Express, valor $68. 756 Ei4lj

Conclusién: Wallda.

R Acta de liguidacion de contrato N°
1868 da 2014, chjeto: Cobertizo a dos
aguas con  estructura calculads  en

" acero estructura vy cublerta retractil tipo
sombralina en fona Diick S0
importada, valor: $ 336 880.000, sin la
respectiva firma del gerente de I3
entidad contratante

- Constancia del contrato 1858 de 2014,
no cumpie con todas Bas condiciones
sclicitadas an &l pliego de condicionas
Entidad contratante - Objeto o del
contrato - Fecha de iniciackdn - Fecha
de terminacion - Valor del contrato_
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Conclusidn: Por lo tanto no es walida.

- Consiancia expedida por Bawvaria S5A0
CAYO objeto as “surninistro ¥ |
fabricacién de 404 meses en teca
masisa de 853 cocm y 1.616 sillas
apilables en madera”. "

Conclusidn: Mo consta la venta y/o suministro |
de membranas wo sombrillas wo tensos, en
iguzales o similares condiciones, al del objeto
de asta contratacian, por ko tanto no es valida

Experiencia acreditada segun ¢l RUP

Un (01) contrato donde se evidencie |a
sjEcucion a tercer nivel de minmo uno
{1) d= los siguisntes cocddigos ssgan =l
Clasificador de Bisnes vy SEWICIBE- de
Macioneas Unidas:

Bl el B s B Se ewvidercia en el RUP, los ocodigos |
14.2.d) TAAFERI AL EE T | solicitados en =l plicgo de condicionas en el |
0 ] c | P |
1 1= F'-_\"'JAD"IJETCTEOFE.‘RA i f01|¢| T1 , GUMPLE R |
i EERVICIZS DE ?
T 15 a5 [== ey |

ESFECWLIZADDS ¥
COPERCIOE

FROCESATAE T

ra 11 s
GE MADERS,

Mo  fue  aportada | la ceroficacion |

1-4.2.5} Certificaciaon de existenﬁa de multas cormespondiente dentro de la documentacion |
- wio sanciones allegada en la propussta. NO CUMPLE

DECISIOM:

DANIS SA- NO CUMPLE con los lineamientos TECMICOS establecidos =n el Pliego de
Condiciones, sa solicita subsanar la informacion faltants

=

Ingeniara Civil — Profesional Evaluador

EVALUACIC)N FINANCIERA

-';:'anexar la piamlla ;:Ie &rrﬁcamc‘n f|nanc:era de'!ainvrlac:on Abrewada

Por medic del presente me parmn'
MNo. 004 de 2.018 ADQUISICIéN DE SOMBRILLAS Y TENSD DE ESTRUCTURA DEBIDAMENTE
'DECUAC“:.N DEL COMEDOR

corresponde mn iz soﬁcﬂada an el pljegc dé 'cdndtmones definitive debido a qus as' fue al!egar:la asi:

BETAI.LE OBSERVACIQN

1. Tarjeta pmfeslaﬁal — Agustina Osorio y Yolima Pér

NO CUMPLE

2. - Certificado de Antacedentes dch!p!lnﬂl‘ldﬁ Agustsna NO CUMPLE

Osorio y Yolima F'erea

' 3. Estado de flujo de efectiva -2016 o R . NG CUMPLE

Estado de cambios en 1a S!tuamon f'nanc:era -2016 T NO CU NPL

Estados de patrimaonio -2016 — — N : . ND .CUP_-'_F_I;LE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

De acuerdo al F‘ilego Definitivo de Condlmones al Ilteral B) DDCUMENTACEON FWANCIERA Estados
financleros Basicos de propésito general, de conformidad con el articulo 37 y 38°de la Ley 222 de 1995
(balance general, estado de resultados, estado de flujo: de efectivo, estado cambios en la situacion
financiera, estados de ‘patrimonio ¥ notas 2 los estados financieros)” estados financieros’ bajo norma
internacional (estade situacion financiera, estado de resuitado infegral, estado de cambios en el

patrimonio, estado de flujo de efectivo vy revelacicnes en notas a los estados financieros para guienes se
encuentren obligados a presentar estados financieros bajo NIIF), de! proponente correspondientes a la
Vigenecia Fiscal 2016, debidamente certificados y dictaminados por el revisor. fiscal o contador pablico
segun esiablecido por la Ley, acompafados de la fotecopia de la tarjeta profesional del contador y
del revisor fiscal o el contador publico independiente, certificado de vigencia de inscripcién y
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores. Obligatorio. Fotocopia
legible de la declaracién de Renta y Complementarios del Afio 2018. En caso que el proponente no esté
obligado legaimente a presentar Declaracion de Renta, debera expresario asi en declaracion jurada.
Oblugatorio Los indicadores financieros habilitantes se aplicaréan sobre los datos constgnados en el
Registra Unico de Proponentes o en ios estados ﬁnemmems .

El proponente NO ES HABH. FJNANCJERAMENTE Teniendo en cuenla gue NO allega fotocopia de la
tarjeta profesional y_cettificado de vigencia: de inscripgion y antecedentes:disciplinarios del contador
Agustina Osorio y. Revusor Fiscal Yolima Pérsa, estado de flujo de efectivo, estado de carbios en la
situacion fmancaei”a ¥ es’radas -:Ie patnmomo 00:1 fec.ha wgente al c;ﬁarre de[ procesd olicitado en el pllego
definitivo. . : = .

' a!legaf dichos docﬁmen’ro_s con Iz
eso es decir

Por lo EIrItBI‘IOI‘ an el taa‘mmc dei trasladoe de la. Evaluacién deb
mformaclén correcta 'y fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente pri
al dia_19 de Febrero de 2018, sopena de ser declarado . NO HABIL FINANCIERAMENTE

i

At@e_:‘niame-nle

"‘;-4.
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA B : .
Director Financiero e ) e B

El 21 de Febrero de 2018, la Universidad de los Llanos Publicd, en su Pé&gina Web, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion Abreviada N° 004 de 2018, informacién
que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el Literal i)
del articulo 57 de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para
presentar observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que en la
Oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios, se recibieron documentos para subsanar la
evaluacion técnica y financiera correspondiente al proponente DAMIS S.A., informacion que fue
allegada a través de oficio el dia 23 de febrero de 2018.

La Universidad de los Llanos, publicé en su péagina, las actas de verificaciéon de los documentos
subsanables de las evaluaciones Técnica y Financiera de la invitacién Abreviada N° 004 de 2018,
informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto
en el articulo 57 Literal i) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de
traslado para presentar la respuesta a las Observaciones de las evaluaciones.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
TECNICA

ACTA DE VERIFICACION A DOCUMENTOS SUBSANABLE§ DE LA EVALLIACION TECNICA

PROCESOQ: | INVITACION ABREVIADA N° 004 DE 2018 ] i
] ADQUISICION DE SOMBRILLAS ¥ TENSO DE ESTRUCTURAS DEBIDAMENTE
: INSTALADO PARA EL DESARROLLCO DEL PROYECTO ADECUACION DEL
OBJETO: COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN
FICHA BPUNI BU 2615122016
FECHA: 23 FEBRERO DE 2018 - :

Dentro del térr'nlho estipulado en el pliego de condlcrones el oferente allega los documentos para
subsanar jos documentos de la evaluacion técnica, por lo tanto se realiza una evaluacidn con los
folios aportados .

NOMBRE OFERENTE: DAMIS S.A.

NUMERAL

EM DOCUMENTO DESCRIPCIOMN

PLIEGOS _

Diligenciar debidamente Anexo M° 3,
esto es, suscribir la informacian clara,
precisa, necesaria y cierta de acuerdo

‘al presente pliego de condiciones, en
medic fisico y en medic magnético
(CD}. Obligatorio

Allega - documento debidamente diligencio,
con las caracteristicas respectivas de los
elementos ofrecidos.

Folic 1 — CUMPLE

Experiencia, el oferente debera
presentar con su propuesta un Maximo
de tres (3) certificados, constancia o
copia de contrato con su acta de
liquidacion debidaments ejecutados,
expedidos por éntidades puablicas o©
privadas. .cuyo valor sumado sea
mayor o igual -al presupueste oficial
de este proceso, ya sea en original o
fotocopia debidameante firmada, en la
cual conste la venta y/o suministro de

del objeto de esta contratacion, suscrito
dentro _de los cinco (5) udltimos afios
anteriores” a la fecha de cierre del
-presente proceso.

membranas yo sombrillas yo tensos,
an iguales o similares condiciones, al

El oferente allega documentos con las

condiciones solicitadas.
Folios 3 - CUMPLE

s« Gopia  contrato 1868 de 2014,
Objeto: Tobertize a dos aguas con

estructura.  calculada en acero
estructural y cublerta retractil tipo
sombralina en lona Dickson

importada, &60m de longitud x 12m
de ancho y alerc retractil de 60m de
longitud v 3.50 de ancho, altura
“minima 3.50m  en sectro externo
tres (antigua zona franca), valor. 5
. 335.980.000.
- Acta de Ilqmdacnon de contrato [
- 1888 de 2014 v constanc:a et
servicio prestado.

Certificacion de a:_(_iste_uncié de multas
w/o sanciones

Allega documentoe deblidamente diligenciado

Folio 1 - GUMPLE

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

. ITEM VALOR
Précio 400
Asistencia Postventa o
Total . 400

A. EVALUACION PRECIQ: 400 puntos.
B. ASISTENCIA POSTVENTA: 600 puntos.

Para la ce.'liﬁcacién. de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo 'siguiente:_
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ASPECTOS A EVALUAR ) PUNTAJE

El proponents que coertifigue disponibilidad de minimo un profesional an ingenieria vy
un técnico en carreras afines para comprobar 1a idonsidad n la instalacién, se debe
~ adjuntar hoja de wvida de cada empieado vy pagos de parafiscales de los ditimos res [a]
meses para evidenciar su wincuio 2 la empresa, s2 la darda el puntaje establecido, =1
raesto de proponentes que omﬂ:ah -aste requisito tendran un puntaje de (0. -

Eil proponente gus certfigue disponibilidad para brindar minimo 1 mantenimiento.
B preventivo por el tiempo de garantia, se le dard el puntaje establecido, . el resto de . o
proponantes gues omitan este requisitoc tendran un puntaje de (0.

Ei proponente que offezca y certifigque garantia de [os materiales y elemenios a
c instalar relacionados, superior al tlempo definidoe en el presents proceso, se ke dara <1 [s]
puntaje determinado, af que ofrezca el menor tiempo se le dara el purtaje de (O}

= prcnpcaneﬂl;e que cerifique disponicilidad permanente de vehicuid exclusivo pora
atesncién a la asistencia postventa, del cual debera answxar copla de la tarsta ds
propiedad a nombre de la empresa rE_S;)eGiiVE con el fin de garantizar un ssrvicio agil
w 6pﬂmc .

Eil propaonesnte gue ofrezca carachsr:shcas tEcnicas superorss a las exigidas en las fichas
tecrnicas (Mumera! 7T o cual s= debesra especificer y detallar en la columna
E (PROPUESTA Se debe diligenciar por parte del proveedor) gqus se sencusntran o
incividas en &l presante pliego se & dard = puntaje deteminado, =1 que’j ofrezca tas
caracteristicas minlmas requerdas se le darda el puntaje de (O} - -

DECISIOMN:

DAMIS SA- CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en = Pliego de Condiciones.

R T—— ?,—/? et
DANIEL-ALEJANDRO S AROGAL

. Ingeniero Civil — Profesional Evaluador

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
FINANCIERA

ACTA VERIFICACION DOCUMENTOS SUBSANABLES
EVALUACION FINANCIERA

PROCESO: Invitacion Abreviada No. 004 de 2018

OBJETO: ADQUISICION DE SOMBRILLAS . ¥ TENSO DE ESTRUCTURA DEBIDAMENTE
INSTALADO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ADECUACION DEL COMEDOR
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS EE!‘BLIN FICHA BPUNI BU 3815122016

FECHA; 23/02/2018
PROPOMENTE: DAMIS S.A.
NIT: 900.208.659-2

DETALLE oanied s LN ) . OBSERVACION
1. Tarjeta profesional — Contador v Revisor Fiscal - CUMPLE
2. Certificado de A.ntecetjentss— Contador v Revisor fiscal | . CUMPLE
3. Estado de flujo de efectivo -2016 o T cumMPLE
4. Estado de cambios en [a situacion financiera -2016 | CUMPLE
5. Estados de patrimonio -2016 ] — T cumPLE

De acuerdo al Pliego Definitive de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINAMCIERA: Estados
firanciercs Basicos de propdsilo general, de conformidad con el arliculo 37 y 38 de |la Ley 222 de 1995
(balance. general, astado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en fa situacion
financiera, estados de patrimonic v notas a los estados financiercs) estades financieros bajo norma
intermacional (estado situacion financiera, estado de resultado integral, estado de cambios en el
patrimenio, estado de flujo de efective v revelaciones an nolas a los estados financieros para gquienes se
encuentran cbligados a presentar estados financieros bajo MIF), del proponente correspondientes a la
Vigencia Fiscal 2016, debidamente certificados v dictaminados por ‘el revisor fiscal o contador pdblico
saqin aestablacidopor la Lay, acompafados de la fotocopia de la tarjeta profesional del contador y
del revisor fiscal o el contador publico independiente, certificado de wvigencia de inscripcién y
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores. Obligatorio. Folococopia
legibie de la declaracion de Renta y Complementarios del Aflo 2016, En caso que el proponants no asté
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

obligado legalmente a presentar Declaracidn de Renta, deberd expresarlo asi en declaracidn - jurada.
Obligatorio. Los indicadores financieros habiltantes se aplicaran snbra los datos consignados en el
Registro Unico de Proponentas o en los estados financieros

El proponzntz ES HABIL FINAMCIERAMENTE, teniendo en cuenta que allegan todos los
documentos solicitados. ’

-l—-r-l_'-{-p. 3 .—L..—-:n"'._"‘h ; 5 )
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA : >
Director Financierg :

- EVALUACION FINANCIERA

DAHIS S8
NIT. 900.208.669-2

| Proponenta KN=1

T - INDICADORES i “wO

14.3 DOCUMENTALCION FINANCIERA . DEL ] HABH. - HARIL

- ] FREIPDHEH‘[!E r . ) ]
CAPACIDAD ORGANZACIONAL '
Rentabilidad De Patriononlo: Utlidad operacional dividida por el 022 i x|
pairimanio. E'rEnE- demasirarss un valor igual o superdar 3 0,10 | H
Rentabllidad dal active: Liilidad cperacional dividida pod el activa total 411 x
Dsbe demostrarse wn valor igual o superior 2 0.08 -
DOCUMENTOS DE CONTENIDD FINANCIERD

1

INDECE DE LIQUIDEZ: {Active comentsfpesvo comente) Debe . §
demasirarss una Fquides igual o superiara 1 1.78 X |
MDICE DE ENDEUDAMIENTO: Fasive lotzlzclve iolal Debe | _
demmosirarse un endeudamiento igual o menar &l cincusnis por ciemo | 48% . X
(509 | |
E_AZGN DE COBERTURA - DE INTERESES: \iFdad operasio 50,52 :
dividida por los gastos de inbareses, Debe demostrerse un valor igual o | : X | |
superiora 4 | |

CESERVACION: El proponante ES HABIL FINANCIERAMENTE

~

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSOUERA
DIRECTOR FINANCIERD:

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j del
articulo 21 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador Juridico, Contratista Profesional de
Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Contratista
Ingeniero Civil de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Financiero, Jefe de la
Divisién Financiera; y en especial teniendo en cuenta la conclusion que suscribe el Evaluador
Financiero y el Evaluador Técnico en el acta de verificacién de los documentos subsanables, se
recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la adquisicién de sombrillas y
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

tenso de estructura debidamente instalado para el desarrollo del proyecto adecuacion del comedor
universitario de la Universidad de los Llanos segun ficha BPUNI BU 3615122016, a la empresa
DAMIS S.A., identificada con NIT 900.208.659-2, por un valor de DOSCIENTOS NOVENTA'Y
CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y SEIS PESOS
M/CTE ($295.565.046).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Diana Amorocho
Contratista Profesional de apoyo- VRU
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